
Preisliste Burgherberge
ab 01.08.2022

Burgherberge
Preise pro Person und Nacht Jugendliche bis 27 Jahre Erwachsene 

Vollpension 41,00 € 51,00 €

Vollpension mind.  4 Nächte 39,00  € 49,00 €

Vollpension mind. 8 Nächte 36,00 € 46,00 €

Halbpension 38,00 € 48,00 €

Übernachtung mit Frühstück 33,00 € 44,00 €

Kinder bis 3 Jahre sind frei

Schwimmbadnutzung inklusive

Alle Übernachtungspreise inkl. Bettwäsche

Zuschlag Einzelübernachtung 5,00 € 6,00 €

Zuschlag Doppelzimmer 4,00 € 5,00 €

Zuschlag Einzelzimmer 8,00 € 10,00 €

Hund pro Nacht 5,00 €

Rabatt Vorschulgruppen -4,00 €

Handtuch 2,00 € 2,00 €

Tagesräume (für Übernachtungsgruppen)

Bezeichnung Mietpreis pro Tag Nutzung Medientechnik, pro Tag 

Meißnersaal 200,00 € 60,00 €

Rittersaal 180,00 € 50,00 €

Narten-Saal 200,00 € 60,00 €

Mehrzweckraum 180,00 €

Landgrafenzimmer  80,00 €

Schneehagenzimmer  80,00 €

• Übernachtungsgruppen, die das Stiftungsziel verfolgen erhalten je nach Größe eine Gruppenraum
kostenfrei, sofern Räume zur Verfügung stehen.

• Alle anderen Gruppen ab 20 Personen können über einen Tagesraum je nach ihrer Gruppengröße
kostenfrei verfügen.

• Säle werden grundsätzlich berechnet.
• Für die Nutzung mehrerer Räume werden entsprechende Mieten erhoben.
• Die oben genannten Preise gelten immer in Verbindung mit Übernachtungen. Die Preise für 

Tagesveranstaltungen finden Sie auf unserer Webseite unter „Feiern & Tagen“.
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Veranstaltungspakete für Schulklassen finden Sie auf unserer Webseite unter der Rubrik 
„Schulklassen“. 

Anderungen vorbehalten. 

Kontakt und Informationen unter:

Stiftung Jugendburg Ludwigstein
Burg Ludwigstein
37214 Witzenhausen 
Tel.: 05542 5017-10 Fax: 05542 5017-12
E-Mail: info@burgludwigstein.de 

Witzenhausen, der 29.06.2022 
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